



## Don Bosco Stichting (fondation d'utilité publique)

Soutien financier aux activités jeunesse inspirées par le projet éducatif de Don Bosco, en Belgique et à l'étranger.

Suivi par Donorinfo depuis: 2016

37, chaussée de Namur  
3001 Heverlee  
(+32) 0475 29 8373  
[stichting@donbosco.be](mailto:stichting@donbosco.be)  
<http://www.droomfondsdonbosco.be>  
[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

Soutenir les activités et volontariats menés par des jeunes inspirés par le projet éducatif de Don Bosco.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Wilfried Wambeke (président), Guido Stoop (trésorier et secrétaire), Wouter Goolaerts, Tine Sleurs, Marjan Druez.

Guido Stoop

2008

0

25

Administrateurs non rémunérés

BE27734023150673 - BE31737045057755 - BE37734042429728 (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE10 0000 0000 0404' de 'Fondation Roi Baudouin' avec la mention <sup>\*\*</sup>\*017/0960/0002 <sup>\*\*</sup>\*1

Droomfonds Don Bosco, mensuel

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fiducial Accountancy BV o/v NV, expert-comptable IAB-IEC 2214163 F96.

Charges 2019

Total=84.332 € (100%)

Produits 2019

Total=52.089 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	60.340 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	48.940 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	18.173 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	4.263 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	213 €	Subsides publics <sup>73</sup>	200 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	953 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	390 €	Produits financiers <sup>75</sup>	2.949 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>84.332 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>52.089 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -32.243 €</b>	

Actif 2019

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

0 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

170.361 €

**Total actif 2019**

**170.361 €**

Passif 2019

Fonds propres<sup>10/15</sup>

151.824 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

18.537 €

**Total passif 2019**

**170.361 €**

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 151.824 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fiducial Accountancy BV o/vv NV, expert-comptable IAB-IEC 2214163F96.

### Charges 2018

Total=80.883 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	60.452 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	17.980 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.271 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	213 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	867 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	100 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>80.883 €</b>

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	213 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	184.599 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>184.812 €</b>

### Produits 2018

Total=82.365 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	79.654 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	2.711 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2018</b>	<b>82.365 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 1.482 €</b>	

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	184.067 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	746 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>184.812 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 183.854 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fiducial Accountancy BV ovv NV, expert-comptable IAB-IEC 2214163F96.

### Charges 2017

Total = 72.234 € (100%)

### Produits 2017

Total = 65.184 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	47.565 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	62.448 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	21.264 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	1.358 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	995 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	870 €	Produits financiers <sup>75</sup>	2.736 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	182 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>72.234 €</b>	<b>Total produits 2017</b>	<b>65.184 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -7.050 €</b>	

### Actif 2017

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>  
 Actifs circulants<sup>29/58</sup>  
**Total actif 2017**

427 €  
 190.763 €  
**191.190 €**

### Passif 2017

Fonds propres<sup>10/15</sup>  
 Dettes et provisions<sup>16/49</sup>  
**Total passif 2017**

182.584 €  
 8.606 €  
**191.190 €**

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 182.157 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fiducial Accountancy BV o/v NV, expert-comptable IAB-IEC 221 4163 F 96.

### Charges 2016

Total=71.360 € (100%)

### Produits 2016

Total=77.590 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	43.382 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	71.600 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	22.933 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.540 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	100 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	782 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	150 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	1.573 €	Produits financiers <sup>75</sup>	2.912 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	2.978 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>71.360 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>77.590 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 6.230 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	782 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	194.022 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>194.803 €</b>

### Passif 2016

Fonds propres <sup>10/15</sup>	189.634 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	5.170 €
<b>Total passif 2016</b>	<b>194.803 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 188.852 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par ABS Accountants, expert-comptable IAB-IEC 221433 4 N96.

### Charges 2015

Total=72.880 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	48.384 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	21.193 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	910 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	782 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	857 €
Charges financières <sup>65</sup>	755 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>72.880 €</b>

### Produits 2015

Total=74.810 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	70.838 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	750 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	3.222 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2015</b>	<b>74.810 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 1.930 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	1.564 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	187.235 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>188.798 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	183.404 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	5.394 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>188.798 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 181.840 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.